TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão Administração e Finanças,
José Lima da Silva Júnior, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação
cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em assessoria tributária e em recuperação de créditos para assessorar a Secretaria Municipal de Planejamento,
Gestão, Administração e Finanças na elaboração de projeto de Inteligência Fiscal objetivando apurar e recuperar
administrativamente valores não recolhidos pelos contribuintes e substitutos tributários do Imposto Sobre Serviços e
Qualquer Natureza -  ISSQN, da Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública -  CIP, e aqueles
inscritos na divida Ativa do Município de Fortim -  Ceará, vem, homologar e adjudicar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 0109.01/2017-SMPGAF, para que produza
os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da
empresa:

CTM BRASIL- CONSULTORIA TÉCNICA MUNICIPAL - ME, com endereço na Avenida Washington Soares, n° 55,
Sala 307, Bairro Edson Queiroz, Fortaleza Ceará, CEP. 60.811-341, inscrito no CNPJ de n° 11.743.397/0001-28,
inscrição municipal de n° 476191-0, foi vencedora com o valor percentual de 20% (vinte porcento), perfazendo um
valor estimado em R$ 995.400,00 (novecentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais).

Fortim -  Ceará, 19 de outubro de 2017.

José Lim Júnior
Gestor e Ordenador da Secretaria Municipal . »mento, Gestão, Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n2 40 -  Centro -  Fortira/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 - CGF: 06.920.639-2 - Fone: (88) 3413-1053